АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» октября 2016 г.                                                    № 152
   пгт.Игрим

Об утверждении плана основных мероприятий городского поселения Игрим в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года                     № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация городского поселения Игрим

Постановляет:
1. Утвердить план основных мероприятий городского поселения Игрим в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, согласно приложения.
2. Ответственным за выполнение плана назначить ведущего специалиста по ГО и ЧС (О.И. Димова).
3. Данное постановления вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие с 01 января 2017 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Игрим (С.А. Храмиков).

Глава городского
поселения Игрим                                                                            А.В. Затирка

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение
Утверждено постановлением
от 17 октября 2016 г.№ 152

ПЛАН
Основных мероприятий городского поселения Игрим в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год

№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	I. Мероприятия проводимые под руководством главы поселения, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности

	1.
	Подготовка нормативно-правовых актов по вопросам ГО ЧС и пожарной безопасности
	В течение года
	Председатель КЧС и ОПБ
Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	2.
	Разработка и утверждение Плана основных мероприятий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории городского поселения Игрим
	октябрь-ноябрь
	Глава поселения.
Председатель КЧС и ОПБ
Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	3.
	Организация работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности
	По плану комиссии ЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ
Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	4.
	Организация работы комиссии по содействию устойчивому функционированию организаций, предприятий, учреждений городского поселения Игрим
	По плану комиссии ЧС и ОПБ
	Глава поселения
Председатель КЧС и ОПБ

	5.
	Корректировка плана основных мероприятий ГО ЧС и ПБ городского поселения Игрим
	до 01 апреля
	Председатель КЧС и ОПБ
Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	6.
	Организация и обеспечение безаварийного пропуска паводковых вод, выполнение противопаводковых мероприятий
	апрель-июль
	Председатель КЧС и ОПБ
Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	7.
	Организация (проверка) системы оповещения о чрезвычайных ситуациях в местах массового пребывания людей на территории городского поселения Игрим.
	В течение года
	Председатель КЧС и ОПБ
Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	8.
	Организация, контроль за обстановкой в пожароопасный период, подготовка объектов к весенне - летнему пожароопасному периоду
	Весенне-летний период
	Комиссия по ЧС и ОПБ
Руководители предприятий, организаций, учреждений.
(по согласованию).

	9.
	Организация, контроль за обстановкой в пожароопасный период, подготовка объектов к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	Осенне-зимний период
	Комиссия по ЧС и ОПБ
Руководители предприятий, организаций, учреждений.
(по согласованию).

	10.
	Проверка технически-исправного состояния систем наружного противопожарного водоснабжения
	май, сентябрь
	Председатель КЧС и ОПБ
Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

II. Мероприятия по подготовке сил и средств ГО ЧС и ПБ, должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Организация подведения итогов выполнения мероприятий ГО ЧС и пожарной безопасности за прошлый год и постановка задач на следующий год
	декабрь - январь
	Глава поселения.
Комиссия ЧС и ОПБ

	2.
	Проведение комплекса мероприятий в период подготовки и проведения новогодних и Рождественских праздников
	декабрь
	Комиссия по ЧС и ОПБ
Совет руководителей.
(по согласованию)

	3.
	Обучение населения в области ГО ЧС и пожарной безопасности, выпуск и распространение наглядной агитации (памяток, листовок, плакатов)
	В течение года
	Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	4.
	Организация технического обслуживания средств оповещения населения при ГО и ЧС и ПБ (ремонт, охрана и содержание), по необходимости.
	По договору
	Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС, организационный отдел

	5.
	Проведение профилактических рейдов по предупреждению пожаров, гибели и травматизма людей
	По отдельному плану
	Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	6.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на сайте Администрации городского поселения Игрим
	В течение года
	Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	7.
	Доведение информации до населения по защите от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности через СМИ
	По мере необходимости
	Ведущий специалист по делам  ГО и ЧС

	III. Основные мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1.
	Утверждение Плана работы КЧС и ОПБ и безопасности людей на водных объектах на 2017 год
	март

	Глава поселения.
Председатель КЧС и ОПБ

	2.
	Утверждение организационно-технических мероприятий по пропуску весеннего паводка
	апрель

	Глава поселения.
Комиссия ЧС и ОПБ

	3.
	Утверждение организационно-технических мероприятий и принятие дополнительных мер пожарной безопасности на весенне-летний пожароопасный период
	 май

	Глава поселения.
Комиссия ЧС и ОПБ

	4.
	Принятие мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	май-октябрь

	Глава поселения.
Комиссия ЧС и ОПБ